
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 18.12.2025 № 590
м. Золотоноша

Про створення мультидисциплінарної команди щодо комплексного визначення
ступеня індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує надання соціальних
послуг з догляду на непрофесійній/професійній основі

З метою забезпечення якісного проведення комплексного визначення
ступеня індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує надання соціальних
послуг з догляду на непрофесійній/професійній основі, враховуючи клопотання
управління праці та соціального захисту населення (16.12.2025 № 4302),
відповідно до Законів України „Про соціальні послуги”, „Про державні
соціальні стандарти та державні соціальні гарантії”, постанови Кабінету
Міністрів України від 17 вересня 2025 року № 1172 „Про внесення змін до
порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 23 вересня
2020 року №859 і від 6 жовтня 2021 року № 1040”, керуючись ст.52 Закону
України „Про місцеве самоврядування в Україні”,-

виконком міської ради вирішив:

1. Створити мультидисциплінарну команду щодо комплексного визначення
ступеня індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує надання соціальних
послуг з догляду на непрофесійній/професійній основі (далі –
мультидисциплінарна команда) та затвердити її склад згідно з додатком 1.

2. Затвердити Положення про роботу мультидисциплінарної команди щодо
комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб особи/дитини, яка
потребує надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній/професійній
основі згідно з додатком 2.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Флоренка О.А., управління праці та соціального захисту населення
(Лукомська Т.Е.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Тетяна Лукомська 23320



2
Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
від 18.12.2025 № 590

СКЛАД
мультидисциплінарної команди щодо комплексного визначення ступеня
індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує надання соціальних

послуг з догляду на непрофесійній/професійній основі

Завідувач відділення соціальної роботи Золотоніського центру надання
соціальних послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради, керівник
мультидисциплінарної команди;

Фахівець із соціальної роботи відділення соціальної роботи Золотоніського
центру надання соціальних послуг виконавчого комітету Золотоніської міської
ради;

Соціальний працівник Золотоніського центру надання соціальних послуг
виконавчого комітету Золотоніської міської ради;

Головний державний соціальний інспектор, головний спеціаліст відділу праці
та соціальних гарантій управління праці та соціального захисту населення
виконавчого комітету Золотоніської міської ради;

Психолог Золотоніського центру надання соціальних послуг виконавчого
комітету Золотоніської міської ради.

Керуючий справами Оксана ШАКУРА



3

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
від 18.12.2025 № 590

ПОЛОЖЕННЯ
про мультидисциплінарну команду для

комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб особи/дитини,
яка потребує надання соціальних послуг з догляду на

непрофесійній/професійній основі

1. Мультидисциплінарна команда для комплексного визначення ступеня
індивідуальних потреб особи\дитини, яка потребує надання соціальних послуг з
догляду на непрофесійній основі (далі мультидисциплінарна команда),
утворюється рішенням виконавчого комітету Золотоніської міської ради.

2. У своїй діяльності мультидисциплінарна команда керується Законом
України «Про соціальні послуги» зі змінами, постановами Кабінету Міністрів
України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії» зі
змінами, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня
2025 р. № 1172 «Про внесення змін до порядків, затверджених постановами
Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року №859 і від 6 жовтня 2021
р. № 1040».

3.Основним завданням мульдисциплінарної команди є здійснення
комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб особи\дитини, яка
потребує надання соціальних послуг (далі – визначення потреби).

4.Мульдисциплінарну команду очолює керівник команди, який відповідає
за організацію її роботи та підготовку висновку за результатами комплексного
визначення ступеня індивідуальних потреб особи\дитини, яка потребує надання
соціальних послуг, що складається протягом одного робочого дня.

5.Персональний склад мультидисциплінарної команди затверджується
рішенням виконавчого комітету Золотоніської міської ради.

6.Протягом п’яти робочих днів після отримання відділом «Центру
надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Золотоніської міської
ради заяв про згоду надавати соціальні послуги з догляду на
непрофесійній\професійній основі та про згоду отримувати соціальні послуги,
керівник мультидисциплінарної команди організовує комплексне визначення
ступеня індивідуальних потреб особи\дитини, яка потребує надання соціальних
послуг.

7.Комплексне визначення ступеня індивідуальних потреб особи\дитини,
яка потребує надання соціальних послуг здійснюється із залученням особи, яка
потребує надання соціальних послуг, та\або її законного представника, за
показниками, визначеними у додатках до Порядку надання та оформлення
документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 №859 та до Порядку



4
подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації
фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення
підприємницької діяльності та професійній основі, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 06.10.1040 (далі Порядки), зі змінами.

8.Зарезультатами комплексного визначення ступеня індивідуальних
потреб особи\дитини, яка потребує надання соціальних послуг, готується
відповідний висновок за формою, встановленою Порядками.

9.Копія висновку надається особисто фізичній особі, яка потребує
надання соціальних послуг, або її законному представнику під час складання
висновку чи надсилається протягом одного робочого дня з дати складання
висновку на поштову адресу або адресу електронної пошти такої особи або її
законного представника.

10.Висновок мультидисциплінарної команди може бути оскаржений
протягом 20 робочих днів, зокрема у разі погіршення стану здоров’я особи,яка
потребує надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній\професійній
основі. Для цього необхідно звернутися до управління праці та соціального
захисту населення виконавчого комітету Золотоніської міської ради з
письмовою завою про проведення повторного комплексного визначення
ступеня індивідуальних потреб особи, яка потребує надання соціальних
послуг. У разі незгоди особи, яка потребує надання соціальних послуг, або
законного представника із новим висновком його можна оскаржити в судовому
порядку відповідно до чинного законодавства.

Керуючий справами Оксана ШАКУРА


